
  

Liceo “Andrea Maffei” 
  

 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 Repubblica Italiana  
 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

 Determina n. 146 

Prelievo dal fondo di 

riserva di cassa 
 

 

 

PSQ 014 Approvvigionamenti – Mod. 1 Rev. 0 
l c _ t n  / 2 0 2 3 / 5 . 4 / V A  
R e p e r t o r i o  d e t e r m i n e  d e l   
d i r i g e n t e  s c o l a s t i c o  

  

 

O GG E TTO :  Pre l i e vo  d a l  f ond o  d i  r i s e r va  d i  c a ssa  C AP .  2 00 13 0  
 

 

PREMESSO che risulta necessario effettuare un prelievo dal cap.200130 “Fondo di riserva di cassa” 
per dotare della necessaria disponibilità il capitolo 402200 “Servizi ausiliari per il funzionamento 
dell’ente”.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la Legge provinciale 14 settembre 1979, n.7 e ss.mm.ii. (norme in materia di bilancio e di 
contabilità generale della Provincia Autonoma di Trento); 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni 
scolastiche e formative provinciali della provincia di Trento (Decreto del Presidente della Provincia 12 
ottobre 2009, n. 20-22/Leg.), per quanto compatibile con quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 
118/2011; 

VISTO il bilancio di previsione finanziario 2024-2026 adottato dal Consiglio dell’Istituzione 
scolastica con delibera n.19 datata 20 dicembre 2023; 

VISTO il bilancio finanziario gestionale adottato con determinazione del Dirigente Scolastico n. 
131 di data 21 dicembre 2023; 

RICONOSCIUTA la necessità di provvedere in merito; 
 
 

 
DETERMINA 

 
 

 Di attingere dalla disponibilità del capitolo 200130 Fondo di riserva di cassa euro 15.000,00; 
 
 
 
 

 di approvare per le motivazioni esposte in premessa, il sopra menzionato prelievo dal fondo di riserva 
di cassa, secondo il seguente schema: 

 
  

lc_tn-03/12/2024-146 - Determinazione del dirigente scolastico



  

Liceo “Andrea Maffei” 
  

 Viale  Lutti, 7  -  38066 Riva del Garda (TN)   Tel  0464553511  Fax: 0464552316  mail: segr.liceo.maffei@scuole.provincia.tn.it 

 
 

 

 Repubblica Italiana  
 

AV/av 

 Provincia Autonoma di 

Trento 

 Determina n. 146 

Prelievo dal fondo di 

riserva di cassa 
 

 

 

 
 

CAPITOLO DESCRIZIONE PRELIEVO 

MITT. 200130 

 

Fondo di riserva di cassa 15.000,00 

DEST. 402200 Servizi ausiliari per il funzionamento 

dell’ente   

15.000,00 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
- Prof. Paolo Andrea Buzzelli – 

 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 
39/1993). 

 
Si dà atto che ai sensi dell’articolo 4 della Legge Provinciale 30/11/1992, n. 23, avverso la presente 
determinazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 
24/11/1971, n. 1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. B) della 
legge 06/12/1971, n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi abbia interesse concreto ed attuale. 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di impegno della 
spesa  in relazione alle verifiche di cui all’art. 56 della L.p. 7/1979 
       ll Responsabile amministrativo scolastico 
        Dott. Armando Viscito  
 
Questa nota, se stampata in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato elettronicamente, 
predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). 
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 
 
 

 
 
 


